


 

2 
 

 

Preambule 

1. Smlouvu uzavírá kupující s prodávajícím, jakožto s vybraným dodavatelem ze zadávacího řízení 
vyhlášeného kupujícím pro veřejnou zakázku: „Technologie zkapacitnění dotřiďovací linky KTS 
EKOLOGIE s.r.o.“ 

 
2. Smlouva je součástí realizace projektu kupujícího v rámci podpory v Operačním programu 

Životního prostředí 2014-2020 Prioritní osa: 3- Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a 
rizika, specifický cíl 3.2: Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů aktivita 3.2.1 
- Výstavba a modernizace zařízení pro sběr, třídění a úpravu odpadů. 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat předmět Smlouvy kupujícímu a umožnit 
mu nabýt vlastnické právo k předmětu Smlouvy. Kupující se zavazuje, že předmět Smlouvy, 
dodaný řádně a včas za podmínek a ve lhůtách sjednaných touto Smlouvou převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu.  

2. Předmět Smlouvy zahrnuje dodání technologie automatického kanálového lisu a napojení na 
stávající dopravník dle specifikovaných parametrů uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy. Dále 
předmět Smlouvy zahrnuje zpracování dokumentace pro stavební připravenost nutné pro 
montáž a provoz zboží, dále montáž zboží, uvedení do provozu zboží, zaškolení obsluhy, dodání 
návodů k obsluze v elektronické a listinné podobě, záruční, pozáruční servis a zajištění dodání 
náhradních dílů dle této Smlouvy. Předmět Smlouvy dále tvoří zajištění a dodání povinné 
publicity dle grafického manuálu povinné publicity (dále jen „předmět smlouvy“ nebo „zboží“). 

3. Předložení dokumentace stavební připravenosti bude zahrnovat veškeré stavební a technické 
podklady a požadavky na montáž, připojení a provoz zboží. Dokumentace bude kupujícímu 
předložena ve dvou vyhotoveních. 

4. Montáž zboží zejména obsahuje: montáž strojního zařízení, ustavení, ukotvení a seřízení zboží, 
případné doplnění maziv, součinnost při elektrickém spouštění zboží. Průběh celé montáže bude 
zaznamenán v montážním deníku prodávajícího, který bude potvrzen oběma smluvními 
stranami. Kupující zajistí prostřednictvím své osoby součinnost pro koordinování montáže zboží. 
Prodávající zajistí protipožární dozor místa montáže (řezání a sváření) pro část místa plnění, ve 
kterém bude montáž probíhat. Výše uvedené dokumenty budou předloženy v českém jazyce. 

5. Uvedení do provozu bude po ukončení montáže, a to způsobem provedení funkčního testu 
v délce trvání nejméně 3 hodiny k prokázání funkčnosti zboží za přítomnosti zástupců obou stran 
a bude ukončen oboustranně podepsaným předávacím protokolem o předání a převzetí zboží 
s doplněním případných vad a nedodělků nebránících řádnému převzetí a užívání zboží 
v běžném provozu. Protokol bude sloužit pro fakturaci zboží, předání zboží, včetně převodu 
vlastnictví zboží. Prodávající dále předá návod k obsluze v elektronické a listinné podobě a 
předepsanou technickou dokumentaci, včetně prohlášení o shodě v rámci technické specifikace 
uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. Kupující zajistí kontaktní osobu, která bude po celou dobu 
montáže dosažitelná pro pracovníky prodávajícího na místě montáže. Výše uvedené dokumenty 
budou předloženy v českém jazyce. 



 

3 
 

6. Zaškolení obsluhy bude probíhat po ukončení montáže zboží. Předpokládaný rozsah školení je 1 
pracovní den v době od 7:00 do 15:00 hod. 

7. Prodávající dodá kupujícímu předmět Smlouvy nový, nepoužívaný, nerenovovaný a plně funkční. 
 

II. Předání předmětu smlouvy 

1. Po úspěšném provedení funkčního testu a zaškolení obsluhy, což bude zahrnovat předvedení 
funkcí, seznámení s obsluhou a údržbou zboží a předání úplné dokumentace (návod k obsluze 
a předepsanou technickou dokumentaci, včetně prohlášení o shodě, návod k údržbě, záruční 
list, montážní deník) a kontroly napojení na stávající plnící dopravník, bude oběma stranami 
podepsán předávací protokol, čímž bude závazek ze strany prodávajícího považován za 
splněný.  

2. Součástí předávacího protokolu o předání a převzetí předmětu Smlouvy zejména bude: 
 publicita projektu dle bodu IX Obecná ustanovení odstavce 1 
 smluvní strany 
 předmět předání a popis zboží 
 seznam předávaných dokumentů 
 znění „Realizováno v rámci projektu Technologie zkapacitnění dotřiďovací linky KTS 

EKOLOGIE s.r.o., který je spolufinancován z prostředků Evropské unie, Fondu soudržnosti. 
Jedná se o projekt OPŽP CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0012140“ (dále jen „předávací 
protokol“). 

3. Místo plnění předmětu Smlouvy je katastrální území Tišnov, a to pozemek p. č. 2758. 
4. Dopravu zboží z provozovny prodávajícího zajišťuje prodávající na své náklady. 
5. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. 

 

III. Lhůty plnění 

1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět smlouvy nejpozději do 90 dní od účinnosti 
smlouvy.  

2. Harmonogram montáže a dokumentaci stavební připravenosti zboží předloží prodávající do 5 
pracovních dní od účinnosti smlouvy. 

IV. Cena  
 

1. Uvedená cena je cena za celou dodávku zboží dle čl. I. odst. 1 až 7 této Smlouvy včetně dopravy 
zboží, která je taktéž zahrnuta v ceně. Cena je pevná, nezávislá na průběhu inflace a kurzu Kč a 
zahrnuje veškeré náklady prodávajícího za předmět Smlouvy. 

Celková cena bez DPH 3.050.000 Kč bez DPH 

DPH 21 %    640.500 Kč 

Celková cena s DPH 3.690.500 Kč včetně DPH 

 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3.200.000 Kč bez DPH. Překročení předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky účastníkem v nabídce je důvodem pro neakceptování nabídky 



 

4 
 

 

2. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými a účinnými právními 
předpisy. 

3. Nabídková cena se může změnit pouze v případě změny sazby DPH. Pokud dojde v průběhu 
dodání zboží ke změně sazby daně z přidané hodnoty, bude cena zboží adekvátně upravena dle 
aktuální sazby DPH. 

4. Prokazatelné vícenáklady vyvolané podmínkami stavebního povolení, které nebyly známy 
podáním nabídky, uhradí kupující v odpovídající a doložené výši. 

V. Platební podmínky 

1. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním jeho závazků, které budou 
vyplývat ze Smlouvy. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních 
nákladů, a to až do doby předání předmětu plnění. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná.  

2. Cena za zboží bude uhrazena na základě faktury s náležitostmi běžného daňového dokladu dle 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a § 435 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

3. Na faktuře bude uvedeno znění: znění „Realizováno v rámci projektu Technologie zkapacitnění 
dotřiďovací linky KTS EKOLOGIE s.r.o., který je spolufinancován z prostředků Evropské unie, 
Fondu soudržnosti. Jedná se o projekt OPŽP CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_126/0012140“. 

4. Lhůta splatnosti faktur je 30 kalendářních dnů od doručení faktur kupujícímu. Stejná lhůta 
splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních 
pokut, náhrady škody aj.).  

5. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až v případě, že kupující písemně potvrdil předávací 
protokol o ukončení funkčního testu a předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků, které 
nebrání řádnému a bezpečnému užívání zboží. Předávací protokol bude nedílnou přílohou 
faktury. 

6. Prodávající je povinen doručit fakturu písemně do sídla kupujícího. 

7. Kupující je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Prodávající je povinen 
předložit fakturu novou či opravenou. Kupujícímu vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti (30 kalendářních dní) běží znovu ode dne doručení nově 
vyhotovené nebo opravené faktury.  

8. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

9. Zálohové platby se nesjednávají. 

10. Prodávající bere na vědomí, že je dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

11. Mezi prodávajícím a dalšími subjekty nesmí docházet k postupování pohledávek. 



 

5 
 

12. Prodávající prohlašuje, že v době podepsání smlouvy není veden u finančního úřadu jako 
nespolehlivý plátce. Pokud by se v průběhu dodání zboží prodávající stal nespolehlivým plátcem, 
souhlasí, že DPH za něj zaplatí kupující příslušnému finančnímu úřadu, tzn., že prodávajícímu 
zaplatí pouze základ daně. 

VI. Záruční podmínky a pozáruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost předmětu koupě. Záruční doba je sjednána na 
dobu 24 měsíců.  Záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu bez vad a 
nedodělků obou smluvních stran podle čl. III odst. 1 Smlouvy. Do záruční lhůty se nezapočítává 
doba, po kterou není možno předmět koupě používat vlivem uplatnění práv z vadného plnění. 
Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení zboží a na poruchy prokazatelně způsobené 
používáním zboží ve zjevném rozporu s technickou dokumentací. 

 
2. Prodávající se zavazuje písemně reagovat na nahlášenou závadu, kterou kupující nahlásí tel. 

nebo e-mailem, v záruční době do 24 hodin od nahlášení vady v pracovních dnech, pokud 
nebude písemně dohodnuto jinak.  

3. Nepředstavuje-li vadné plnění porušení smlouvy podstatným způsobem, má kupující právo na 
bezplatné odstranění vady. Má-li zboží vady a způsobuje-li toto vadné plnění porušení Smlouvy 
podstatným způsobem, má kupující dle své volby právo: 

a) požadovat odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, 

b) požadovat odstranění vady opravou věci, 

c) na přiměřenou slevu kupní ceny, 

d) odstoupit od Smlouvy. 

4. Záruční servis zajišťuje prodávající prostřednictvím odborně vyškolených servisních techniků na 
základě požadavků nebo písemné reklamace kupujícího. 

5. Prodávající se zavazuje, že záruční oprava bude prováděna zcela bezplatně – tj. nebudou 
účtovány náklady na spotřebovaný materiál ani náklady na dopravu a práci servisního technika. 

6. V případě, že vada vzniklá v záruční době není vadou, na níž se záruka vztahuje, provede 
prodávající odstranění této vady na základě písemné objednávky kupujícího. Odstranění vady 
bude účtováno jako materiál spotřebovaný při servisním zásahu, čas strávený u prodávajícího a 
cestovní náklady, přičemž ceny budou účtovány podle aktuální nabídky prodávajícího. 

7. Kupující umožní servisním pracovníkům na opravě pracovat v pracovní den od 7 do 15 hod., 
pokud nebude písemně dohodnuto jinak. 

8. Pozáruční servis a dodávku náhradních dílů bude prodávající na žádost kupujícího poskytovat 
prostřednictvím proškolených servisních techniků na základě požadavků kupujícího po dobu 5 
let od předání zboží dle této Smlouvy. 

9. Doba reakce na pozáruční servis je 24 hodin od nahlášení vady v pracovních dnech, pokud 
nebude písemně dohodnuto jinak.  



 

6 
 

 

10. Pozáruční opravy budou účtovány jako materiál spotřebovaný při servisním zásahu, čas strávený 
u kupujícího a cestovní náklady. Sazba bude sjednána dle aktuálního ceníku prodávajícího, pokud 
nebude písemně dohodnuto jinak. 

11. V případě požadavků kupujícího na dodávku náhradních dílů v pozáruční době garantuje 
prodávající jejich dodání v do tří pracovních dnů ode dne vzniku požadavku. 

12. Prodávající je povinen, v případě prodlení s vyřízením reklamace, neposkytnutí pozáručního 
servisu či dodání náhradních dílů zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč za každý 
případ a za každý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen prodávající 
zaplatit do 30 kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění kupujícím. 

VII. Smluvní sankce 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:  

a) Smluvní pokuta za prodlení s dodávkou zboží se sjednává ve výši 0,05 % ze smluvní ceny 
bez DPH za každý započatý den prodlení. O prodlení prodávajícího se nejedná, nemůže-
li prodávající splnit svůj závazek v důsledku prodlení kupujícího, nebo v důsledku tzv. 
vyšší moci. 

b) Úrok z prodlení se splněním peněžitého závazku (s uhrazením fakturované částky) se 
sjednává ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

c) V případě, že je prodávající v prodlení s předáním zboží více než 20 dní je kupující 
oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

d) Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 30 dnů, za 
den uskutečnění zdanitelného plnění bude považován den vystavení faktury.  

2. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvní pokuty je přiměřená významu zajištění 
právní povinnosti.  

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, 
a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

4. Prodávající bere na vědomí, že bezodkladně uhradí veškeré škody vzniklé kupujícímu v případě, 
že třetí osoba vznese vůči němu nároky ve smyslu právních vad předmětu Smlouvy. 
 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně. 

2. Kupující má právo odstoupit od Smlouvy v případě, že prodávající uvedl v nabídce na provedení 
zakázky s názvem „Technologie zkapacitnění dotřiďovací linky KTS EKOLOGIE s.r.o.“ informace 
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího 
řízení. 



 

7 
 

IX. Obecná ustanovení 

1. Prodávající je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace, včetně Smlouvy, 
opatřit následující publicitou projektu: 

 

 

  

 

2. Prodávající je povinen poskytovat kupujícímu součinnost při zpracovávání dokumentace 
související s plněním, potřebné k realizaci a případně i po dobu udržitelnosti projektu. 

3. Prodávající je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním včetně 
originálního vyhotovení Smlouvy a všech jejích případných dodatků a originálů účetních dokladů 
v souladu s článkem 90 Nařízení vlády (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení 
(ES) č. 1260/1999 a to pro dobu 10 let od převzetí předmětu plnění. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu 
lhůta delší. 

4. Prodávající je povinen po dobu uvedenou v odstavci 3) poskytovat požadované informace a 
dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Státního fondu životního 
prostředí, Ministerstva životního prostředí, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit jim podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci plnění a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

5. Prodávající je oprávněn za účelem zajištění realizace veřejné zakázky poskytnout dodávky 
prostřednictvím svých poddodavatelů.  

X. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá jednání týkající se zboží a jeho dodání 
probíhají v jazyce českém. 

2. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit práva a povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy třetí osobě.  

3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného číslovaného 
dodatku k této Smlouvě, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. 

4. Podpisem této Smlouvy prodávající bere na vědomí, že kupující je povinnou osobou dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající 
souhlasí se zveřejněním této Smlouvy na profilu zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv. 





 

9 
 

 
Příloha č. 1 smlouvy: Technická specifikace zboží  

Účastník je povinen dodat zboží s níže uvedenými technickými parametry.  

Účastník je povinen dodržet technické parametry zboží a uvést mj. hodnoty požadovaných technických 
parametrů označených *** 

 
Automatický kanálový lis 
 

Požadované parametry Nabízené parametry 

Automatické vázání drátem ANO ANO 

Roční kapacita papír min. 2000 tun 4000 t 

Roční kapacita plast min. 2000 tun 4000 t 

Lisovací síla min. 500 kN 500 kN 

Lisovací tlak min. 6 kg/cm2 6 kg/cm2 

Rozměr plnícího otvoru minimálně min. 700 mm x min. 900 
mm 

800 x 1400 

Rozměr výstupního kanálu min. 700 mm x min 900 
mm 

800 x 1000 

Objem zdvihu min. 1 m3 1,6 m3 

Délka balíku 600 mm až 1600 mm 600 – 1600 

Pohyb lisovacího mechanismu horizontálně ANO 

Délka lisovací komory min. 1400 mm 1400 

Šířka lisovací komory min. 800 mm 800 

Hloubka lisovací komory min. 1000 mm 1000 

Příkon lisu max 22 kW 22 kW 

Lisovací deska se střižným nožem ANO ANO 

Délka lisu max 7000 mm 6900 

Rozhraní pro analýzu poruch přes datovou síť 
internet  

ANO ANO 

Automatické spouštění lisu po naplnění komory a 
násypky 

ANO ANO 

Ovládání lisu z jednoho pultu ANO ANO 

Displej ovládací pultu Barevný, otěruvzdorný, 
dotykový 

barevný, 
otěruvzdorný, 
dotykový 

Příprava pro ředlisovací klapku ANO ANO 

Příprava pro propichovačku PET lahví  ANO ANO 

Příprava pro virbulátor ANO ANO 

Příprava pro vyklápěcí zařízení sběrných nádob 
typu ČSN EN 840-1 a nádob dle ČSN EN 840-3 

ANO ANO 



 

10 
 

 
Dodávka lisu bude zahrnovat napojení na stávající plnící dopravník, a to v takovém rozsahu, že bude 
možné jej automaticky ovládat řídící jednotkou lisu a bude odpovídat platným technickým normám 
a předpisům. 
 

Specifikace povinné publicity: 

Zboží bude označeno barevnou samolepkou dle grafického manuálu povinné publicity Operačního 
programu Životní prostředí: 
Bližší specifikace samolepky – Barevnost 4/0, minimální rozměr A4, materiál: PVC fólie s běžnou nebo 
zvýšenou lepivostí. 
Tiskové pdf samolepky je dostupné na webu OPŽP:  http://www.opzp.cz/obecne-
pokyny/dokumenty#folder=7 
 
  
 

 
 


	KS KTS podepsaná-1
	KS KTS podepsaná
	KS KTS podepsaná-8
	KS KTS podepsaná



